
Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
ГАУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий» 

Федерация спортивного ориентирования Свердловской области 
Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Спринт до 25 минут, код дисциплины 0830011811Я 

4 сентября 2015 г., Свердловская область, Екатеринбург 
 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного секретаря: Г. С. Воропаева, Курган, ССВК, аттестована 
Инспектор дистанции: В. В. Медведев, Чебаркуль, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного судьи по СТО: А. С. Дьяков, Екатеринбург, Свердловская обл., СС1К, аттестован 
Зам. главного судьи по оргвопросам: А. В. Рязанов, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 
Зам. главного судьи по компьютерному обеспечению: А. К. Бац, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 

 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

Женщины, 21 КП, 2.500 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив          Квал Номер ГР   Результат   Место Вып 
   1 Потапенко Анастасия       Приморский край      МС    120 1991 00:16:12,3    1  МС   
   2 Андронова Александра      Московская обл.      МС    123 1994 00:16:21,0    2  МС   
   3 Прокопьева Екатерина      Свердловская обл.    КМС   128 1996 00:16:33,3    3  МС   
   4 Инюшина Анна              Тульская обл.        МС    118 1992 00:16:46,1    4  МС   
   5 Свистун Алена             Приморский край      МС    111 1994 00:17:15,9    5  МС   
   6 Лыскина Дарья             Красноярский край    КМС   127 1995 00:17:30,6    6  KМС  
   7 Лукина Елена              Свердловская обл.    КМС   108 1993 00:17:32,7    7  KМС  
   8 Просвирина Дарья          Челябинская обл.     КМС   126 1995 00:17:41,7    8  KМС  
   9 Галкина Анастасия         Челябинская обл.     КМС   110 1997 00:18:24,6    9  KМС  
  10 Лябзина Анна              Красноярский край    КМС   114 1996 00:18:34,0   10  I    
  11 Суханова Валентина        Тульская обл.        МС    131 1990 00:18:35,8   11  I    
  12 Сюзева Анастасия          Алтайский край       МС    113 1992 00:18:44,4   12  I    
  13 Щербань Татьяна           Свердловская обл.    I     102 1996 00:18:50,6   13  I    
  14 Дёмина Алёна              г.Москва             КМС   117 1994 00:19:37,2   14  I    
  15 Королева Татьяна          Красноярский край    КМС   122 1995 00:20:22,1   15  I    
  16 Степанова Анна            г.Москва             I     105 1995 00:20:33,9   16  I    
  17 Воробьева Дария           г.Москва             КМС   109 1991 00:20:42,7   17  I    
  18 Аверкина Марина           г.Москва             КМС   103 1995 00:20:59,7   18  I    
  19 Артес Наталья             г.Москва             КМС   124 1994 00:22:07,2   19  II   
  20 Фахрутдинова Юлия         Свердловская обл.    КМС   130 1996 00:22:20,6   20  II   
  21 Ярошевская Анна           г.Москва             I     119 1987 00:22:59,3   21  II   
  22 Шакирова Александра       Челябинская обл.     МС    132 1987 00:22:59,8   22  II   
  23 Меркулова Алина           г.Москва             I     101 1994 00:23:27,3   23  II   
  24 Химочкина Мария           г.Москва             КМС   116 1997 00:25:11,6   24  III  
  25 Пугачева Анастасия        Красноярский край    КМС   104 1995 п.2.6.10                    
 
Класс дистанции   - МС 
Квалификационный уровень - 940 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 9 место 
I      - 133%  -  00:21:33 
II     - 148%  -  00:23:59 
III    - 166%  -  00:26:54 
   



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
ГАУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий» 

Федерация спортивного ориентирования Свердловской области 
Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Спринт до 25 минут, код дисциплины 0830011811Я 

4 сентября 2015 г., Свердловская область, Екатеринбург 
 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного секретаря: Г. С. Воропаева, Курган, ССВК, аттестована 
Инспектор дистанции: В. В. Медведев, Чебаркуль, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного судьи по СТО: А. С. Дьяков, Екатеринбург, Свердловская обл., СС1К, аттестован 
Зам. главного судьи по оргвопросам: А. В. Рязанов, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 
Зам. главного судьи по компьютерному обеспечению: А. К. Бац, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 

 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

 

 Мужчины, 22 КП, 2.900 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат  Место Вып  
   1 Морозов Андрей            Свердловская обл.    МС     56 1984 00:14:46,4    1  МС   
   2 Добрынин Сергей           Челябинская обл.     МС     51 1995 00:14:52,8    2  МС   
   3 Попов Сергей              г.Москва             МС     64 1996 00:15:32,1    3  МС   
   4 Гуревич Никита            Челябинская обл.     МС     41 1997 00:15:35,7    4  МС   
   5 Потылицын Иван            Тульская обл.        МС     45 1990 00:15:42,8    5  МС   
   6 Шавкунов Александр        Свердловская обл.    МС     58 1982 00:15:58,8    6  KМС  
   7 Козявин Валентин          Приморский край      МС     69 1995 00:16:00,4    7  KМС  
   8 Паршин Сергей             г.Москва             КМС    61 1995 00:16:01,1    8  KМС  
   9 Маскинский Евгений        Свердловская обл.    МС     67 1987 00:16:10,1    9  KМС  
  10 Никитин Дмитрий           Челябинская обл.     МС     43 1996 00:16:18,0   10  I    
  11 Попов Евгений             Свердловская обл.    МС     39 1989 00:16:21,1   11  I    
  12 Сорокин Антон             Челябинская обл.     КМС    44 1994 00:16:23,2   12  I    
  13 Медведев Григорий         г.Москва             МСМК   33 1992 00:16:26,5   13  I    
  14 Алексанов Николай         Ульяновская обл.     КМС    49 1991 00:16:30,4   14  I    
  15 Березников Алексей        Алтайский край       МС     60 1994 00:16:58,3   15  I    
  16 Сарана Андрей             Красноярский край    КМС    57 1993 00:17:06,0   16  I    
  17 Зорин Егор                Челябинская обл.     МС     59 1989 00:17:07,2   17  I    
  18 Плис Святослав            Ивановская обл.      МС     54 1989 00:17:13,0   18  I    
  19 Ахтаров Данил             Свердловская обл.    КМС    37 1996 00:17:18,5   19  I    
  20 Ермаченков Филипп         г.Москва             МС     26 1993 00:17:18,9   20  I    
  21 Кудряшов Иван             Московская обл.      КМС    55 1996 00:17:28,5   21  I    
  22 Ербягин Владислав         Красноярский край    КМС    62 1996 00:17:33,1   22  I    
  23 Поздеев Константин        Московская обл.      МС     65 1994 00:17:33,2   23  I    
  24 Калинин Никита            Московская обл.      КМС    63 1993 00:17:44,6   24  I    
  25 Мышонков Дмитрий          Московская обл.      КМС    29 1994 00:17:45,2   25  I    
  26 Балагуров Вячеслав        Красноярский край    КМС    27 1994 00:18:03,9   26  I    
  27 Ларин Вадим               Алтайский край       КМС    50 1996 00:18:04,5   27  I    
  28 Ситников Дмитрий          Свердловская обл.    КМС    23 1997 00:18:10,7   28  I    
  29 Степанов Александр        Свердловская обл.    КМС    11 1995 00:18:15,2   29  I    
  30 Максимов Данил            Алтайский край       КМС    32 1995 00:18:15,6   30  I    
  31 Зыков Василий             Красноярский край    МС     47 1983 00:18:18,9   31  I    
  32 Горшков Олег              Челябинская обл.     КМС    16 1993 00:18:27,5   32  I    
  33 Казаков Юрий              Челябинская обл.     МС     24 1990 00:18:35,3   33  I    



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
ГАУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий» 

Федерация спортивного ориентирования Свердловской области 
Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Спринт до 25 минут, код дисциплины 0830011811Я 

4 сентября 2015 г., Свердловская область, Екатеринбург 
 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного секретаря: Г. С. Воропаева, Курган, ССВК, аттестована 
Инспектор дистанции: В. В. Медведев, Чебаркуль, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного судьи по СТО: А. С. Дьяков, Екатеринбург, Свердловская обл., СС1К, аттестован 
Зам. главного судьи по оргвопросам: А. В. Рязанов, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 
Зам. главного судьи по компьютерному обеспечению: А. К. Бац, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 

 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

  34 Городецкий Валентин       г.Москва             МС     19 1993 00:18:35,7   34  I    
  35 Жиганов Антон             Свердловская обл.    КМС    70 1982 00:18:38,2   35  I    
  36 Ольховский Василий        г.Москва             I      40 1996 00:18:40,0   36  I    
  37 Николаев Олег             Свердловская обл.    КМС     3 1998 00:18:40,6   37  I    
  38 Калагаев Юрий             г.Москва             МС     66 1994 00:18:45,1   38  I    
  39 Бочаров Василий           Приморский край      МС     30 1989 00:19:01,0   39  I    
  40 Иванов Вадим              Красноярский край    КМС    68 1996 00:19:01,5   40  I    
  41 Чмаев Сергей              Свердловская обл.    КМС    17 1997 00:19:07,0   41  I    
  42 Иовенко Виктор            Челябинская обл.     КМС    31 1990 00:19:42,9   42  I    
  43 Пихуров Степан            Московская обл.      I      25 1994 00:20:12,7   43  II   
  44 Заозерский Дмитрий        г.Москва             КМС     9 1995 00:20:15,1   44  II   
  45 Бусыгин Алексей           г.Москва             КМС    10 1996 00:20:31,3   45  II   
  46 Девятов Владиспав         г.Москва             I       7 1995 00:21:18,7   46  II   
  47 Аверьянов Никита          Московская обл.      КМС    34 1994 00:22:33,2   47  III  
  48 Полушкин Андрей           Московская обл.      КМС    20 1994 00:22:36,7   48  III  
  49 Маренков Александр        г.Москва             I       1 1990 00:22:58,9   49  III  
  50 Гасников Павел            г.Москва             I       5 1994 00:23:09,0   50  III  
  51 Арзамасов Денис           Красноярский край    I      14 1994 00:23:12,5   51  III  
  52 Волков Евгений            Московская обл.      II     13 1996 00:24:15,4   52  III  
  53 Торгашин Михаил           Московская обл.      II     18 1995 00:24:39,9   53  III  
  54 Иванов Николай            г.Москва             I       2 1996 00:26:19,3   54  
 
Класс дистанции   - МС 
Квалификационный уровень - 1000 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 9 место 
I      - 136%  -  00:20:05 
II     - 151%  -  00:22:18 
III    - 169%  -  00:24:58 



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
ГАУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий» 

Федерация спортивного ориентирования Свердловской области 
Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Классика 30-60 минут, код дисциплины 0830012811Я 

5 сентября 2015 г., Свердловская область, Екатеринбург 
 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного секретаря: Г. С. Воропаева, Курган, ССВК, аттестована 
Инспектор дистанции: В. В. Медведев, Чебаркуль, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного судьи по СТО: А. С. Дьяков, Екатеринбург, Свердловская обл., СС1К, аттестован 
Зам. главного судьи по оргвопросам: А. В. Рязанов, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 
Зам. главного судьи по компьютерному обеспечению: А. К. Бац, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 

 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

 

Женщины, 12 КП, 6.200 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып 
   1 Андронова Александра      Московская обл.      МС     56 1994 00:51:56      1  МС   
   2 Прокопьева Екатерина      Свердловская обл.    КМС    48 1996 00:54:07      2  МС   
   3 Просвирина Дарья          Челябинская обл.     КМС    54 1995 00:57:44      3  МС   
   4 Инюшина Анна              Тульская обл.        МС     28 1992 01:00:52      4  МС   
   5 Шакирова Александра       Челябинская обл.     МС     42 1987 01:05:01      5  МС   
   6 Фахрутдинова Юлия         Свердловская обл.    КМС    24 1996 01:07:26      6  KМС  
   7 Свистун Алена             Приморский край      МС     38 1994 01:08:01      7  KМС  
   8 Суханова Валентина        Тульская обл.        МС     50 1990 01:08:13      8  KМС  
   9 Лукина Елена              Свердловская обл.    КМС    52 1993 01:08:44      9  KМС  
  10 Лыскина Дарья             Красноярский край    КМС    62 1995 01:10:34     10  II   
  11 Королева Татьяна          Красноярский край    КМС    20 1995 01:11:22     11  II   
  12 Сюзева Анастасия          Алтайский край       МС     34 1992 01:12:33     12  II   
  13 Воробьева Дария           г.Москва             КМС    22 1991 01:14:49     13  II   
  14 Щербань Татьяна           Свердловская обл.    I      10 1996 01:16:02     14  II   
  15 Галкина Анастасия         Челябинская обл.     КМС    32 1997 01:16:29     15  II   
  16 Лябзина Анна              Красноярский край    КМС    30 1996 01:23:28     16  III  
  17 Ярошевская Анна           г.Москва             I      12 1987 01:24:53     17  III  
  18 Дёмина Алёна              г.Москва             КМС    60 1994 01:26:09     18  III  
  19 Степанова Анна            г.Москва             I      18 1995 01:28:42     19  
  20 Артес Наталья             г.Москва             КМС    40 1994 01:30:06     20  
  21 Аверкина Марина           г.Москва             КМС     8 1995 01:34:35     21  
  22 Химочкина Мария           г.Москва             КМС    14 1997 01:37:25     22  
  23 Пугачева Анастасия        Красноярский край    КМС     6 1995 01:42:00     23  
  24 Меркулова Алина           г.Москва             I       2 1994 01:53:46     24  
  25 Потапенко Анастасия       Приморский край      МС     16 1991 п 2.6.10             
 
Класс дистанции   - МС 
Квалификационный уровень - 920 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 9 место 
I      - 133%  -  01:09:04 
II     - 148%  -  01:16:52 
III    - 166%  -  01:26:13 



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
ГАУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий» 

Федерация спортивного ориентирования Свердловской области 
Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Классика 30-60 минут, код дисциплины 0830012811Я 

5 сентября 2015 г., Свердловская область, Екатеринбург 
 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного секретаря: Г. С. Воропаева, Курган, ССВК, аттестована 
Инспектор дистанции: В. В. Медведев, Чебаркуль, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного судьи по СТО: А. С. Дьяков, Екатеринбург, Свердловская обл., СС1К, аттестован 
Зам. главного судьи по оргвопросам: А. В. Рязанов, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 
Зам. главного судьи по компьютерному обеспечению: А. К. Бац, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 

 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

Мужчины, 14 КП, 7.700 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып    
   1 Морозов Андрей            Свердловская обл.    МС    133 1984 00:48:29      1  МС   
   2 Козявин Валентин          Приморский край      МС    131 1995 00:50:25      2  МС   
   3 Добрынин Сергей           Челябинская обл.     МС    105 1995 00:50:58      3  МС   
   4 Зыков Василий             Красноярский край    МС    119 1983 00:51:44      4  МС   
   5 Гуревич Никита            Челябинская обл.     МС    129 1997 00:52:30      5  МС   
   6 Паршин Сергей             г.Москва             КМС   109 1995 00:52:57      6  KМС  
   7 Сорокин Антон             Челябинская обл.     КМС   111 1994 00:53:37      7  KМС  
   8 Медведев Григорий         г.Москва             МСМК   91 1992 00:53:55      8  KМС  
   9 Потылицын Иван            Воронежская обл.     МС     89 1990 00:55:03      9  KМС  
  10 Попов Сергей              г.Москва             МС     75 1996 00:55:28     10  I    
  11 Калинин Никита            Московская обл.      КМС   115 1993 00:55:41     11  I    
  12 Никитин Дмитрий           Челябинская обл.     МС    107 1996 00:56:59     12  I    
  13 Бочаров Василий           Приморский край      МС     69 1989 00:57:43     13  I    
  14 Поздеев Константин        Московская обл.      МС     87 1994 00:58:56     14  I    
  15 Максимов Данил            Алтайский край       КМС    67 1995 00:59:34     15  I    
  16 Маскинский Евгений        Свердловская обл.    МС    121 1987 01:00:37     16  I    
  17 Зорин Егор                Челябинская обл.     МС    123 1989 01:01:07     17  I    
  18 Балагуров Вячеслав        Красноярский край    КМС   103 1994 01:01:42     18  I    
  19 Кудряшов Иван             Московская обл.      КМС    83 1996 01:02:21     19  I    
  20 Мышонков Дмитрий          Московская обл.      КМС   101 1994 01:03:01     20  I    
  21 Попов Евгений             Свердловская обл.    МС     81 1989 01:03:02     21  I    
  22 Казаков Юрий              Челябинская обл.     МС     57 1990 01:03:18     22  I    
  23 Плис Святослав            Ивановская обл.      МС    113 1989 01:05:06     23  I    
  24 Городецкий Валентин       г.Москва             МС     55 1993 01:05:13     24  I    
  25 Полушкин Андрей           Московская обл.      КМС    41 1994 01:05:30     25  I    
  26 Прокопьев Сергей          Свердловская обл.    МС     99 1976 01:07:30     26  II   
  27 Сарана Андрей             Красноярский край    КМС    77 1993 01:09:25     27  II   
  28 Ахтаров Данил             Свердловская обл.    КМС    37 1996 01:09:34     28  II   
  29 Березников Алексей        Алтайский край       МС     79 1994 01:10:04     29  II   
  30 Степанов Александр        Свердловская обл.    КМС    23 1995 01:10:46     30  II   
  31 Иванов Вадим              Красноярский край    КМС    49 1996 01:10:52     31  II   
  32 Калагаев Юрий             г.Москва             МС     59 1994 01:11:31     32  II   
  33 Ербягин Владислав         Красноярский край    КМС   137 1996 01:13:57     33  III  
  34 Чмаев Сергей              Свердловская обл.    КМС    29 1997 01:14:03     34  III  
  35 Заозерский Дмитрий        г.Москва             КМС    19 1995 01:14:30     35  III  



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
ГАУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий» 

Федерация спортивного ориентирования Свердловской области 
Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Классика 30-60 минут, код дисциплины 0830012811Я 

5 сентября 2015 г., Свердловская область, Екатеринбург 
 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного секретаря: Г. С. Воропаева, Курган, ССВК, аттестована 
Инспектор дистанции: В. В. Медведев, Чебаркуль, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного судьи по СТО: А. С. Дьяков, Екатеринбург, Свердловская обл., СС1К, аттестован 
Зам. главного судьи по оргвопросам: А. В. Рязанов, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 
Зам. главного судьи по компьютерному обеспечению: А. К. Бац, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 

 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

  36 Николаев Олег             Свердловская обл.    КМС     3 1998 01:15:48     36  III  
  37 Ермаченков Филипп         г.Москва             МС     85 1993 01:15:55     37  III  
  38 Арзамасов Денис           Красноярский край    I      15 1994 01:18:48     38  III  
  39 Горшков Олег              Челябинская обл.     КМС    31 1993 01:19:02     39  III  
  40 Ситников Дмитрий          Свердловская обл.    КМС    51 1997 01:19:45     40  III  
  41 Ларин Вадим               Алтайский край       КМС   125 1996 01:19:49     41  III  
  42 Аверьянов Никита          Московская обл.      КМС    65 1994 01:20:12     42  III  
  43 Алексанов Николай         Ульяновская обл.     КМС   135 1991 01:20:32     43  III  
  44 Девятов Владиспав         г.Москва             I      35 1995 01:26:16     44  
  45 Маренков Александр        г.Москва             I      11 1990 01:26:54     45  
  46 Волков Евгений            Московская обл.      II     33 1996 01:28:15     46  
  47 Пихуров Степан            Московская обл.      I      45 1994 01:34:09     47  
  48 Бусыгин Алексей           г.Москва             КМС    21 1996 01:35:24     48  
  49 Ольховский Василий        г.Москва             I      63 1996 01:41:09     49  
  50 Иванов Николай            г.Москва             I       7 1996 01:43:20     50  
  51 Суслин Андрей             г.Москва             КМС     5 1994 п 3.9.9      51  
  52 Гасников Павел            г.Москва             I       1 1994 п 2.6.10             
  53 Торгашин Михаил           Московская обл.      II     27 1995 п 2.6.10             
  54 Шавкунов Александр        Свердловская обл.    МС     95 1982 п 2.6.10             
 
Класс дистанции   - МС 
Квалификационный уровень - 1000 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 9 место 
I      - 136%  -  01:05:56 
II     - 151%  -  01:13:12 
III    - 169%  -  01:21:56 
 



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
ГБУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий» 

Федерация спортивного ориентирования Свердловской области 
Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Эстафета, 3 чел., код дисциплины 0830072811Я 

6 сентября 2015 г., Свердловская область, Екатеринбург 
 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного секретаря: Г. С. Воропаева, Курган, ССВК, аттестована 
Инспектор дистанции: В. В. Медведев, Чебаркуль, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного судьи по СТО: А. С. Дьяков, Екатеринбург, Свердловская обл., СС1К, аттестован 
Зам. главного судьи по оргвопросам: А. В. Рязанов, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 
Зам. главного судьи по компьютерному обеспечению: А. К. Бац, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 

 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

ЖЭ, 3x12 КП, 3x3.600 м 

1 1021 Щербань Татьяна Свердловская обл. КМС   1996 0:29:20 0:29:20 МС 
 1022 Лукина Елена Свердловская обл. КМС 1993 0:30:39 0:59:59 МС 
 1023 Фахрутдинова Юлия Свердловская обл. КМС 1996 0:35:10 1:35:10 МС 
2 1041 Артес Наталья Москва КМС 1994 0:40:49 0:40:49 КМС 
 1042 Воробьева Дария Москва КМС 1991 0:31:55 1:12:44 КМС 
 1043 Дёмина Алёна Москва КМС 1994 0:50:05 2:02:50 КМС 
3 1031 Лыскина Дарья Красноярский край КМС 1995 0:40:15 0:40:15  
 1032 Пугачева Анастасия Красноярский край КМС 1995 1:07:29 1:47:44  
 1033 Лябзина Анна Красноярский край КМС 1996 0:40:21 2:28:06  
4 1051 Степанова Анна Москва I 1995 0:50:38 0:50:38   
 1052 Ярошевская Анна Москва I 1987 0:46:25 1:37:04   
 1053 Аверкина Марина Москва КМС 1995 0:52:16 2:29:21   
5 1091 

1092 
1093 

Власова Екатерина 
Ковалева Дина 
Плотникова Дарья 

Москва 
Смоленская обл. 
Новосибирская обл. 

I 
I 
КМС 

1995 
1987 
1995 

0:50:38 
0:46:25 
0:52:16 

0:50:38 
1:37:04 
2:29:21 

 

6 1071 Свистун Алена Приморский край МС 1994 0:28:00 0:28:00  
 1072 Галкина Анастасия Челябинская обл. КМС 1997 0:29:42 0:57:43  
 1073 Шакирова Александра Челябинская обл. МС 1987 0:30:34 1:28:18  
7 1061 Дворянская Анна Самарская обл. МС 1997 0:27:50 0:27:50   
 1062 Химочкина Мария Москва КМС 1997 0:39:09 1:07:00   
 1063 Андронова Александра Москва МС 1994 0:24:52 1:31:52   
8 1081 Инюшина Анна Тульская обл. МС 1992 0:27:22 0:27:22  
 1082 Суханова Валентина Тульская обл. МС 1990 0:40:01 1:07:24  
 1083 Сюзева Анастасия Алтайский край МС 1992 0:27:51 1:35:15  
9 1101 Фомина Светлана Свердловская обл. МС 1990 0:38:41 0:38:41   

 1102 
1103 

Меркулова Алина 
Королева Татьяна 

Москва 
Красноярский край 

I 
КМС 

1994 
1995 

0:45:27 
0:44:26 

1:24:08 
2:08:34 

  

 1011 Просвирина Дарья Челябинская обл. КМС 1995 0:29:39   
 1012 Хуснутдинова Алина Челябинская обл. КМС 1996 п 2.6.10   
 1013 Прокопьева Екатерина Челябинская обл. КМС 1996 0:36:38   

Класс дистанции –МС Квалификационный ранг 920 баллов МС – 1 место КМС – 2 место I р. – 133% - 2:09:26 



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
ГБУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий» 

Федерация спортивного ориентирования Свердловской области 
Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Эстафета, 3 чел., код дисциплины 0830072811Я 

6 сентября 2015 г., Свердловская область, Екатеринбург 
 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного секретаря: Г. С. Воропаева, Курган, ССВК, аттестована 
Инспектор дистанции: В. В. Медведев, Чебаркуль, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного судьи по СТО: А. С. Дьяков, Екатеринбург, Свердловская обл., СС1К, аттестован 
Зам. главного судьи по оргвопросам: А. В. Рязанов, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 
Зам. главного судьи по компьютерному обеспечению: А. К. Бац, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 

 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

МЭ, 3х15 КП, 3х4.600 м 

1 31 Маскинский Евгений Свердловская область МС 1987 0:27:39 0:27:39 МС 
 32 Ахтаров Данил Свердловская область КМС 1996 0:29:08 0:56:48 МС 
 33 Попов Евгений Свердловская область МС 1989 0:22:20 1:19:08 МС 
2 81 Прокопьев Сергей Свердловская область МС 1976 0:27:16 0:27:16 КМС 

  82 Шавкунов Александр Свердловская область МС 1982 0:28:23 0:55:39 КМС 
  83 Морозов Андрей Свердловская область МС 1984 0:24:10 1:19:50 КМС 
3 111 Горшков Олег Челябинская обл. КМС 1993 0:30:47 0:30:47  

 112 Никитин Дмитрий Челябинская обл. МС 1996 0:25:13 0:56:00  
 113 Гуревич Никита Челябинская обл. МС 1997 0:26:47 1:22:48  

4 121 Калинин Никита Московская обл. КМС 1993 0:27:31 0:27:31   
  122 Кудряшов Иван Московская обл. КМС 1996 0:28:48 0:56:19   
  123 Поздеев Константин Московская обл. МС 1994 0:26:50 1:23:10   
5 41 Медведев Григорий Москва МСМК 1992 0:26:37 0:26:37   

 42 Паршин Сергей Москва КМС 1995 0:30:28 0:57:06  
 43 Попов Сергей Москва МС 1996 0:26:30 1:23:36  

6 151 Березников Алексей Алтайский край МС 1994 0:28:03 0:28:03   
  152 Ларин Вадим Алтайский край КМС 1996 0:27:53 0:55:57   
  153 Максимов Данил Алтайский край КМС 1995 0:27:49 1:23:46   
7 11 Огородников Вадим Челябинская обл. МС 1997 0:29:30 0:29:30  

 12 Куликов Иван Челябинская обл. МС 1994 0:26:08 0:55:38  
 13 Сорокин Антон Челябинская обл. КМС 1994 0:28:22 1:24:01  
8 61 Иванов Вадим Красноярский край КМС 1996 0:27:08 0:27:08   

  62 Балагуров Вячеслав Красноярский край КМС 1994 0:29:45 0:56:53   
  63 Сарана Андрей Красноярский край КМС 1993 0:35:15 1:32:09   
9 51 Ситников Дмитрий Свердловская обл. КМС 1997 0:28:57 0:28:57  

 52 Степанов Александр Свердловская обл. КМС 1995 0:30:09 0:59:07  
 53 Чмаев Сергей Свердловская обл. КМС 1997 0:33:20 1:32:27  
10 131 Полушкин Андрей Московская обл. КМС 1994 0:29:54 0:29:54   
  132 Аверьянов Никита Московская обл. КМС 1994 0:34:24 1:04:18   
  133 Пихуров Степан Московская обл. I 1994 0:48:16 1:52:35   
11 21 Заозерский Дмитрий Москва КМС 1995 0:44:52 0:44:52  



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
ГБУ СО «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий» 

Федерация спортивного ориентирования Свердловской области 
Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Эстафета, 3 чел., код дисциплины 0830072811Я 

6 сентября 2015 г., Свердловская область, Екатеринбург 
 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного секретаря: Г. С. Воропаева, Курган, ССВК, аттестована 
Инспектор дистанции: В. В. Медведев, Чебаркуль, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
Зам. главного судьи по СТО: А. С. Дьяков, Екатеринбург, Свердловская обл., СС1К, аттестован 
Зам. главного судьи по оргвопросам: А. В. Рязанов, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 
Зам. главного судьи по компьютерному обеспечению: А. К. Бац, Новоуральск, Свердловская обл., СС1К 

 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

 22 Городецкий Валентин Москва МС 1993 0:31:04 1:15:57  
 23 Калагаев Юрий Москва МС 1994 0:40:07 1:56:04  
12 91 Ермаченков Филипп Москва МС 1993 0:30:03 0:30:03   
  92 Ольховский Василий Москва I 1996 0:49:02 1:19:05   
  93 Бусыгин Алексей Москва КМС 1996 0:37:44 1:56:49   
13 101 Маренков Александр Москва I 1990 0:38:07 0:38:07  
 102 Гасников Павел Москва I 1994 0:45:45 1:23:53  
 103 Иванов Николай Москва I 1996 0:50:48 2:14:41  
14 161 Потылицын Иван Воронежская обл. МС 1990 0:26:48 0:26:48   
  162 Бочаров Василий Приморский край МС 1989 0:29:10 0:55:58   
  163 Козявин Валентин Приморский край МС 1995 0:26:54 1:22:53   
15 201 Добрынин Сергей Челябинская обл. МС 1995 0:26:07 0:26:07  
 202 Казаков Юрий Челябинская обл. МС 1990 0:28:15 0:54:22  
 203 Девятов Владиспав Москва I 1995 0:33:31 1:27:53  
16 211 Зыков Василий Красноярский край МС 1983 0:26:53 0:26:53   
  212 Алексанов Николай Ульяновская обл. КМС 1991 0:36:10 1:03:03   
  213 Веселков Сергей Пермский край КМС 1994 0:33:52 1:36:56   
17 171 Волков Евгений Московская обл. II 1996 0:30:06   
 172 Торгашин Михаил Московская обл. II 1995 п 2.6.10   
 173 Арзамасов Денис Красноярский край I 1994 0:35:55   

 

Класс дистанции МС 
Квалификационный ранг 1000 баллов 
МС – 1 место 
КМС – 2 место 
I разряд – 1:47:37 

 



 

Главный судья:  В. В. Лаптев, Озерск, Челябинская обл., ССВК, аттестован 
 
 
Главный секретарь: В. Б. Вяткин, Екатеринбург, Свердловская обл., ССВК, аттестован 

 


